
0

Hasičskýzáchrannýsbor
Moravskoslezského kraje

,:.", (l At — AL L2("cTCÝ.

ČÍSLO ÚZEMNÍ DOBA,.fy ROK SMLOUVY ODBORé,o!::;;[:ty Smlouva o výpůjčce ""

g' I. SMLUVNÍ STRANY

"' Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 40, 700 44 Ostrava - Zábřeh
zastoupená: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem
IČ: 70884561
(dále jen ,,půjčitel")

a

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.
se sídlem: Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zastoupená:

IČ: 25911368
(dále jen ,,vypůjčitel")

II.ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

)

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 659 a násl. zákona č.
40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen
,,OZ").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují, že zrněny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé
smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašuií, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

l. půjčitel je na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 31.12.2003 uzavřené mezi
půjčitelem a Statutárním městem Ostrava oprávněn užívat ochranné prostředky
uvedené v odst. 2 tohoto ustanovení. půjčitel je v souladu s ustanovením § 661 odst. 2
OZ a článkem 7 odst. 10 výše uvedené smlouvy o výpůjčce oprávněn poskytnout
uvedený materiál třetí osobě.

2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka těchto ochranných prostředků:

· dýchací přístroj SATURN se 7 litrovou lahví; Č. 380/0352; v hodnotě 5 071,27 KČ
· dýchací přístroj SATURN se 7 litrovou lahví; Č. 380/0353; v hodnotě 5 071,24 KČ
· dýchací přístroj SATURN se 7 litrovou lahví; Č. 380/0354; v hodnotě 5 071,24 KČ



O dýchací přístroj SATURN se 7 litrovou lahví; č. 380/0355; v hodnotě 5 071,24 KČ
O protichemický oblek WORKSTAR, PVC; Č. 3376; v hodnotě 4 993,46 KČ
· protichemický oblek WORKSTAR, PVC; Č. 3376; v hodnotě 4 993,46 KČ
· protichemický oblek WORKSTAR, PVC; Č. 3377; v hodnotč 4 993,46 KČ
· protichemický oblek WORKSTAR, PVC; Č. 3377; v hodnotě 4 993,46 KČ
· ochranná maska CM 4 .............................12 ks
· ochranné rukavice ............... . .. .. .. . .4 pá'y
· ochranná obuv protichemická .................. 4 páry

(dále jen »předmět výpůjčky").
3. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezúplatného užívání předmět

výpůjčky.
4. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek

uvedených v této smlouvě a vrátit jej půjčiteli, jákmile jej nebude potřebovat nebo
v dalších případech stanovených touto smlouvou.

Ĺ, Z IV. ÚČEL VÝPŮJČKY

půjčitel předává předmět výpůjčky vypůjčiteli za účelem zajištění ochrany obsluhy
čpavkového hospodářství u vypůjčitele.

V. DOBA VÝPŮJČKY

TL

l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1.3.2004.
2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.
3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení

důvodu. výpověď' musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně.
výpovědní lhůta je 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

4. půjčitel může odstoupit od této smlouvy a požadovat vrácení předmětu výpůjčky i
před skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky
neužívá řádně nebo jej užívá v rozporu s účelem, ke kterému má sloužit, nebo
porušuje-li vypůjčitel povinnosti stanovené touto smlouvou.

VI. PRÁVA A POVINNOSTI PŮJČITELE

l. půjčitel předal vypůjčiteli předmět výpůjčky dne 1.3.2004 na základě protokolu o
zapůjčení podepsaného zástupci obou smluvních stran. Předmět výpůjčky byl předán
ve stavu odpovídajícím účelu výpůjčky podle této smlouvy.

2. půjčitel se zavazuje provádět pravidelné zaškolení obsluhy a revize předmětu
výpůjčky, a to bezúplatně.



VII. PRÁVA A POVINNOSTI VYPŮJČITELE

l. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a výhradně pro
zabezpečení účelu výpůjčky stanoveného touto smlouvou.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v rozsahu a k účelu podle této
smlouvy po celou dobu trvání výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli potřebu oprav, které
má půjčitel provést a současně umožnit jejich provedení. Jinak vypůjčitel odpovídá
za Škodu, která nesplněním této povinnosti půjčiteli vznikla. Současně je vypůjčitel
povinen oznáinit půjčiteli veškeré změny, které nastaly na předmětu výpůjčky, bez
ohledu na příčinu jejich vzniku.

4. Vypůjčitel je povinen neprodleně omámit půjčiteli jakékoliv poškození nebo mlčení
předmětu výpůjčky.

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě (např.
podnájem, výpůjčka).

6. Vypůjčitel je oprávněn provádět jakékoli úpravy, opravy většího rozsahu a jiné
zásahy do předmčtu výpůjčky pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele.
Poruší-li vypůjčitel tuto povinnost, je povinen provedené zásahy neprodleně odstranit
a uvést předmět výpůjčky do původního stavu, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

7. Vypůjčitel je povinen nejpozději do konce stanovené doby výpůjčky vrátit předmět
výpůjčky půjčiteli, a to ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení a případným
úpravám provedeným v souladu s touto smlouvou. V případě nadměrného opotřebení
předmětu výpůjčky pak odpovídá půjčiteli za vzniklou škodu.

8. vypůjčitel je povinen vždy po uplynutí lhůty šesti měsíců od provedení předchozí
revize předmětu výpůjčky požádat půjčitele (telefonicky, e-mailem nebo písemně) o
provedení dalších pravidelných revizí.

ated VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY

l. Vypůjčitel odpovídá za Škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky v souvislosti
s jeho činností, a to i za škody způsobené třetími osobami.

2. Způsobí-li vypůjčitel škodu na předmětu výpůjčky, je povinen uhradit půjčiteli
náklady na opravy nebo uvedení předmětu výpůjčky do původního stavu,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



l
(
l

2. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazuji bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení .

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

4. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi
stranami platí jen to, co je dohodnuto ve smlouvě.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

sň'

V Ostravě dne qq 'l 2cĺ""/

za půjčit
plk. Ing. ký ředitel

Hasičsk or
Mora

výškovická 40
7Q(J 44 Ostrava - Zábřeh

5

V Ostravě dn" cl, "l -"'ĺ- 209k




